
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ISTITUTO NAZIONALE PER L’ANALISI  

DELLE POLITICHE PUBBLICHE 

 

 

 

 

 
Il PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA N.  5  del  30 ottobre  2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 OGGETTO: Piano Triennale di attività 2017-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I
N
A
P
P
.
I
N
A
P
P
.
D
E
L
I
B
E
R
E
 D
E
L
 P
R
E
S
I
D
E
N
T
E
.
0
0
0
0
0
0
5
.
3
0
-
1
0
-
2
0
1
7
.
R



2 

 

 

Il PRESIDENTE il giorno  30 ottobre  2017 

 

Visti il D.P.R. 30 giugno 1973, n. 478 costitutivo dell’Istituto per lo 

sviluppo della formazione professionale dei lavoratori (ISFOL) 

e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 lo Statuto dell’ISFOL approvato con D.P.C.M. 11 gennaio 

2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 77 del 4 aprile 

2011;  

 

 il Regolamento di organizzazione e funzionamento degli 

organi e delle strutture dell’ISFOL approvato con Delibera del 

CdA n. 24 del 27 novembre 2014 e successivamente approvato 

dal Ministero vigilante con nota prot. 

31/0008252/MA005.A001 del 19 dicembre 2014; 

 

l’articolo 4, co. 1, lett. f), del Decreto Legislativo n. 185, del 

24 settembre 2016, recante Disposizioni integrative e correttive 

dei Decreti Legislativi 15 giugno 2015, n. 81 e 14 settembre 

2015, nn. 148, 149, 150 e 151, a norma dell'articolo 1, comma 

13, della Legge n. 183 del 10 dicembre 2014, con cui l’ISFOL 

ha cambiato la propria denominazione in INAPP (Istituto 

nazionale per l’analisi delle politiche pubbliche), rimanendo 

invariati tutti gli altri dati dell’Istituto; 

 

il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 

novembre 2016 - registrato alla Corte dei Conti il 3 gennaio 

2017 e trasmesso dal Ministero vigilante con nota n. 944 del 13 

gennaio 2017 - di nomina a Presidente dell’INAPP del Prof. 

Stefano Sacchi; 

    

 il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali del 

7 dicembre 2016 – trasmesso con nota n. 9843 del 13 dicembre 

2016 - di nomina del Consiglio di Amministrazione  

dell’INAPP; 

  

Preso atto di quanto previsto dal D.Lgs. 218 del 25 novembre 2016, 

recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di 

ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 

124”, ed in particolare dall’art. 7 dello stesso decreto in 

ordine al Piano triennale di attività; 

  

Vista la delibera del CdA n. 23 del 4 ottobre 2017 Piano di 

fabbisogno del personale per il triennio 2017/2019 che 

costituisce parte integrante del presente piano triennale di 

attività; 

 



3 

 

Vista   la proposta di Piano triennale di attività 2017-2019 elaborata ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art.7 del D.Lgs. 218 del 25 

novembre 2016; 

Ritenuta  l’urgenza di procedere con l’adozione del suddetto Piano 

triennale di attività 2017-2019. 

  
  

Per tutto quanto sopra espresso, che forma parte integrante del presente 

provvedimento, il Presidente 

 

D E L I B E R A 
 

 di approvare il “Piano triennale di attività 2017-2019”, allegato alla presente 

Delibera quale parte integrante della stessa. Il piano triennale di attività 

recepisce ed è integrato dal piano triennale dei fabbisogni adottato con delibera 

del CDA n. 23 del 4 ottobre 2017; 

 

 la presente Delibera sarà trasmessa per l’approvazione al Ministero Vigilante, 

come disposto ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. n. 218/2016. 

 
             

        Il Presidente 

                  Prof. Stefano Sacchi 

       

  

 
Dipartimento di Scienze sociali e politiche 
Via Conservatorio, 7 - 20122 Milano, Italy 

Tel +39 02 50321220 - Fax +39 02 50321240 – www.sps.unimi.it 
 

 
 

Ms. Signe Gredal Christensen 
International Office 

University of Sothern Denmark 
 
 
Milan, 11 March 2015 
 
 
Certification of Attendance for Dr. Guardiancich 
 
 
Dear Signe, 
 
I hereby certify that Dr Igor Guardiancich has taught classes in my Comparative Political Economy 
course at the University of Milan, Department of Social and Political Sciences, as prescribed by the 
Erasmus + Teaching Agreement between SDU and the University of Milan. 
 
More specifically, Dr Guardiancich stayed at the University of Milan, Department of Social and 
Political Sciences from Monday, 2 March to Friday, 6 March 2015. In accordance with the Teaching 
Agreement, Dr Guardiancich was involved in the following: 
 
2	
  March	
  2015:	
  Taught	
  class	
  o

n

	 
  “The	
  political	
  ec onomy	
  of 	
  tr ans i tion”	
  in 	
  the	
  “Comparative Political 
Economy”	
  co u rse	
  (2 	
  ho urs)	
  +	
  Di scu ssion with students (1 hour); 
 
3	
  March	
  2015:	
  Department	
  se mi n ar	
  on	
  “Varieties	
  of 	 
  Capitalism	
  an d 	
  Re gu latory	
  Agencies”	
  (2 	
  hours); 
 
5 March 2015: Seminar class	
  o

n

	 
  “When	
  Incomplete	
  Monetary	
  Integration	
  Meets Post-Socialist 
Privatization:	
  S

l
ov enia’s	
  Descent	
  in to	
  Cr isis”	
  in	
  th e	 
  “Comparative	
  Political	
  Economy”	
  co u rse	
  (2 	
  

hours); 
 
6 March 2015: Slots for meeting with students of	
  th e	 
  “Comparative	
  Political	
  Economy”	
  co u rse	
  (1 
hour). 
 
Please do not hesitate to contact me for whichever further information you should need. 
 
 
Yours faithfully, 
 

 
Prof. Stefano Sacchi 

 


